
 

 

 

 

 

 

Informacija apie Klaipėdos miesto 

socialinės paramos centrą 

 

Šis tekstas yra parašytas lengvai suprantama kalba. 

 

Lengvai suprantama kalba reikalinga žmonėms, 

kuriems yra sunku skaityti ir suprasti įprastus tekstus. 

Lengvai suprantama kalba padeda jiems 

sužinoti naujos informacijos. 

Tokių tekstų jau yra įvairiose pasaulio šalyse. 

 

© Europos lengvai suprantamos kalbos simbolis. 

Daugiau informacijos rasite čia: 

https://www.inclusion-europe.eu/easy-to-read/ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kas yra Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centras? 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

yra įstaiga, kuri teikia socialines paslaugas.  

Toliau šiame tekste 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

yra vadinamas centru. 

 

Socialinės paslaugos yra reikalingos žmonėms, 

kuriems dėl įvairių priežasčių sunku gyventi. 

Sunku gyventi gali būti, pavyzdžiui dėl: 

 

 mažų pajamų, 

Tai reiškia, kad žmogus turi mažai pinigų. 

 

 

 negalios, 

Tai reiškia, kad žmogus turi negalią 

ir jam gali būti sunku rūpintis savimi.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 senyvo amžiaus, 

Tai reiškia, kad žmogui yra daug metų 

ir jam gali būti sunku rūpintis savimi. 

 

 kitų socialinių problemų, 

Tai reiškia, kad žmogui 

gali būti sunku gyventi 

dėl kitų priežasčių,  

kurios neparašytos šiame tekste. 

 

Jeigu jums kyla socialinių problemų, 

kurios nebuvo parašytos šiame tekste, 

vis tiek galite kreiptis pagalbos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialines paslaugas gali gauti, pavyzdžiui: 

 vyresnio amžiaus žmonės, 

 žmonės su negalia, 

 žmonės, kurie neturi darbo, 

 žmonės, turintys mažai pinigų 

 šeimos, kurios augina vaikus, 

 pabėgėliai. 

Pabėgėlis yra žmogus, 

kuris bėga nuo karo arba konflikto savo šalyje. 

 

Kokias paslaugas teikia Klaipėdos miesto 

socialinės paramos centras? 

Informacija 

 Centro darbuotojai papasakoja 

apie centre teikiamas paslaugas, 

 Centro darbuotojai atsako 

į kylančius klausimus 

apie socialines paslaugas. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagalba nuvykus į įstaigas (kartu su kitomis 

paslaugomis) 

 Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

padeda klientams suprasti informaciją  

atvykus į įvairias įstaigas. 

Klientas yra žmogus, kuris kreipiasi pagalbos 

į Klaipėdos miesto socialinės paramos centrą. 

 Žmogus gali kreiptis pagalbos 

į centrą, jeigu jam reikia pagalbos 

užpildyti dokumentus. 

Dokumentai gali būti pildomi, pavyzdžiui: 

 kreipiantis pas gydytoją,  

 mokant mokesčius.  

 

Palydėjimas (kartu su kitomis paslaugomis) 

Centras rūpinasi klientų palydėjimu 

į kitas įstaigas ir renginius. 

Tai reiškia, kad centras padeda žmonėms, 

kuriems sunku judėti, 

nuvažiuoti ten, kur jiems reikia. 

Judėti gali būti sunku, pavyzdžiui, 

žmonėms, kurie yra neįgaliojo vežimėlyje.  

 



Transporto paslaugos 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

padeda žmonėms, kurie:  

 negali naudotis viešuoju transportu, 

Pavyzdžiui, negali važiuoti miesto autobusu, 

 neturi savo transporto priemonės, 

Pavyzdžiui, žmogus neturi automobilio. 

 

Centras rūpinasi, kad žmonės galėtų 

nuvažiuoti ten, kur jiems reikia. 

 

Laisvalaikio veiklų organizavimas (kartu su 

kitomis paslaugomis) 

Centras organizuoja įvairias veiklas,  

skirtas žmonėms, 

kuriems sunku patiems suplanuoti 

ką veikti laisvalaikiu. 

Veiklos gali būti, pavyzdžiui: 

 ekskursijos,  

 švenčių minėjimai, 

 diskusijos ir pokalbiai. 

 



 

Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis 

Techninės priemonės yra įranga, 

reikalinga žmogui su negalia. 

Pavyzdžiui, žmogui, kuriam sunku judėti 

yra reikalingas neįgaliojo vežimėlis. 

Centras gali padėti įsigyti neįgaliojo vežimėlį. 

Žmogui gali būti sunku įsigyti techninės pagalbos 

priemones, nes, pavyzdžiui: 

 žmogus nežino kur galima nusipirkti 

jam reikalingą įrangą, 

 jam reikalinga įranga brangiai kainuoja. 

 

Aprūpinimas daiktais 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

aprūpina žmones, kurie patiria sunkumų. 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 

gali duoti žmonėms: 

 drabužius ir avalynę, 

 kitus daiktus, kurie yra būtini žmogui. 

 

 



 

Pagalba užsieniečiams 

Užsienietis yra žmogus, kuris atvyko į Lietuvą, 

bet yra gimęs ne Lietuvoje. 

Užsieniečiai gali paprašyti gyventi Lietuvoje.  

Tai yra vadinama prieglobsčio prašymu.  

Centras padeda užsieniečiams, 

kurie gavo prieglobstį.  

Užsieniečiams reikia pagalbos, nes, pavyzdžiui: 

 jie nemoka lietuvių kalbos, 

 nežino Lietuvos įstatymų. 

 

 

 

Pagalba į namus 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras teikia 

pagalbą į namus. 

Tai reiškia, kad darbuotojai atvyksta į žmogaus 

namus ir jam padeda.  

 

 

 



 

Globos paslaugos žmogaus namuose 

Centras padeda žmonės, 

kuriems sunku gyventi vieniems namuose. 

Centras rūpinasi, kad žmogus namuose 

galėtų pavalgyti ir susitvarkyti.  

 

 

Kur gauti daugiau informacijos apie 

Klaipėdos socialinės paramos centrą? 

Daugiau informacijos galite rasti interneto 

puslapyje.  

Paspauskite tekstą apačioje:  

https://www.klaipedaspc.lt/  

Tada Jums atsidarys internetinis puslapis.  

Galite atvykti į Klaipėdos socialinės paramos 

centrą.  

Centro adresas yra Taikos prospektas 76, Klaipėda 

 

 

 

 



 

Klaipėdos socialinės paramos centras dirba: 

 pirmadienį nuo 8:00 valandos 

iki 17:00 valandos, 

 antradienį nuo 8:00 valandos 

iki 17:00 valandos, 

 trečiadienį nuo 8:00 valandos 

iki 17:00 valandos, 

 ketvirtadienį nuo 8:00 valandos 

iki 17:00 valandos, 

 penktadienį nuo 8:00 valandos 

iki 15:45 valandos. 

 

 

Jeigu turite klausimų,  

galite Klaipėdos miesto socialinės paramos centrui:  

 

 paskambinti telefonu, 

Telefono numeris yra 0 46 300 706 

 

 

 

 parašyti elektroninį laišką, 

Elektroninis paštas yra info@klaipedaspc.lt 



 

Tekstą lengvai suprantama kalba rengė: 

 Všį Informacijos kaupimo ir skaidos centro 

darbuotoja Skirmantė Sakalauskaitė 

Tekstą vertino:  

 Socialinių dirbtuvių „Vilniaus Viltis“ lankytoja 

Rūta Latvytė 

Iliustracijų šaltinis: 

 Piktogramų autorius: Sergio Palao. 

ARASAAC (http://www.arasaac.org). 

Licencija: CC (BY-NC-SA). Savininkas: 

Aragono vyriausybė (Ispanija) 

 

 

 

 


